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                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 13.11.2019
	№ 3728


                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в постановление Администрации

 муниципального района от 21.10.2016 № 2585

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы муниципального района от 20.12.2018 № 229 «Об утверждении бюджета Боровичского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 21.10.2016 № 2585 «О муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Боровичском муниципальном районе на 2017-2019 годы» (далее муниципальная программа):
1.1. Исключить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления, названии муниципальной программы слова «на 2017-2019 годы»;
1.2. В паспорте муниципальной программы:

1.2.1. Изложить пункты 3, 4, 5 в редакции:

«3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной 
программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам:

	
	
	2017 
	2018 
	2019 
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель 1. Совершенствование системы муниципального управления 
в Боровичском муниципальном районе

	1.1.
	Задача 1.Повышение уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих и лиц, замещающих  муниципальные должности в Боровичском  муниципальном районе

	1.1.1.
	Количество муниципальных служащих, служащих Боровичского  района, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации в соответствии с  заказом на переподготовку, повышение квалификации и стажировку, (чел.)
	-
	-
	14
	14


2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1.2.
	Количество лиц, замещающих муниципальные должности Боровичского района, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации, (чел.)
	-
	1
	-
	1

	1.1.3.
	Количество муниципальных служащих, в отношении которых применяется институт наставничества, (чел.)
	1
	1
	1
	1

	1.2.
	Задача 2.Внедрение современных механизмов управления муниципальной службы в Боровичском муниципальном районе

	1.2.1.
	Количество проведенных совещаний, семинаров, конференций для выборных должностных лиц местного самоуправления Боровичского района, муниципальных служащих по актуальным вопросам развития муниципальной службы, (ед.)
	4
	5
	5
	5

	1.3.
	Задача 3. Формирование и подготовка резерва управленческих кадров Боровичского муниципального района

	1.3.1.
	Количество лиц, включенных в резерв управленческих кадров Боровичского муниципального района и назначенных на должности, (чел)
	1
	2
	2
	2

	1.3.2.
	Количество лиц, включенных в резерв управленческих кадров, прошедших обучение, (чел.)
	1
	2
	2
	2

	1.3.3.
	Уровень информированности граждан и организаций о мероприятиях по формированию резерва управленческих кадров, (%)
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0


4. Сроки реализации муниципальной программы: 2017-2020 годы.

5. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Годы
	Источник финансирования
	

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюд-жетные

средства
	всего
	

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	

	2019
	62,97620
	-
	6,99736
	-
	69,97356
	

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	

	Всего
	62,97620
	-
	6,99736
	-
	69,97356
	»;


1.2.2. Дополнить пункт 6 после слов «в 2019 году – 14 чел.» словами    «в 2020 году – 15 чел.»;
3
1.3. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                 искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                   Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района   И.Ю. Швагирев
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района 

от 13.11.2019 № 3728
«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок 
реализации
	Целевой 
показатель

(номер 
целевого

показателя

из паспорта муниципальной программы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Повышение уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в Боровичском муниципальном районе

	1.1.
	Организация и проведение профессиональной переподготовки, курсов повышения квалификации, семинаров и иных форм обучения муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальные должности в Боровичском муниципальном районе
	отдел муниципальной службы
	2017-2020 
годы
	1.1.1-1.1.2
	областной бюджет
	-
	-
	62,97620
	-

	
	
	
	
	
	бюджет муниципального района
	-
	-
	6,99736
	-

	1.2.
	Внедрение института наставничества
	отдел муниципальной службы,

структурные подразделения Администрации муниципального района
	2017-2020 годы
	1.1.3
	-
	-
	-
	-
	-


2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.
	Задача 2. Внедрение современных механизмов управления муниципальной службы в Боровичском муниципальном районе

	2.1.
	Организация проведения совещаний, круглых столов, конференций по актуальным вопросам прохождения муниципальной службы
	отдел муниципальной службы
	2017-2020 годы
	1.2.1
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3.Формирование и подготовка резерва управленческих кадров Боровичского муниципального района
	

	3.1.
	Организация дополнительного образования лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального района
	отдел муниципальной службы, 

структурные подразделения Администрации района
	2017-2020 годы
	1.4.1-1.4.3
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Организация и проведение семинаров, «круглых столов», тренингов для лиц, включенных в резерв управленческих кадров
	отдел муниципальной службы, 

структурные подразделения Администрации района
	2017-2020 годы
	1.4.1-1.4.3
	-
	-
	-
	-
	-


_________________________»

